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               Hind 4 krooni

Barclay de Tolly 
mausoleumikompleks 

sai uue ilme

Avamispäeval istutasid puu ka üritusele saabunud. Evelyn Tamm

Ema, kallis ema!
Aiad on õisi ja õhk linnulaulu 

täis, päike särab taevas. Selline oli 
10. mai hommik, kui Karjatnurme 
külas emadepäeva tähistati. 

Noortekeskuses oli rahvast pa-
rasjagu. Kahju oli ainult tõdeda, et 
mehed kardavad emadepäevaürituse-
le tulla. Julgeid siiski leidus ja need 
olid ikka need, kellele küla eluolu 
südameasi on. 

Hargo Johanson tegi emade-

päevaks imeilusa lilleaia. Paljuks ei 
pidanud ta ka üritusele tulles kena 
lillekorvikest  kingituseks kaasa võt-
ta. Et emad, vanaemad ja vanavana-
emad saaks rahulikult pidu nautida, 
serveeris ta neile torti, kringlit, koh-
vi, teed ja morssi. 

Tema kutsus ka peole üllatusesine-
ja. Emadele, vanaemadele ja vanava-
naemadele laulis väga-väga meeldiva 
häälega hästi valitud laule Mario 

Raag. Noormees oleks võinud osaleda 
kas või superstaarisaates – teda oleks 
kindlasti saatnud edu.

Ürituse lõppedes tõttasid emad ja 
vanaemad kartuleid panema ja lille-
aedu korrastama. Ega pidu igavesti 
kesta saa.

Aitäh kõigile, kes üritusele kaasa 
aitasid!

Ene Jänes
Karjatnurme päevakeskuse juhataja

Helme vallas asuva mauso-
leumikompleksi viimane suurem 
renoveerimistöö sai alguse juba 
möödunud aasta suvel. Aastaid oli 
Helme vallavalitsus otsinud rahas-
tamisvõimalusi erinevate projektide 
kaudu, kuid ikka ning jälle saadi 
eitavaid vastuseid. 

Nii kummaline kui see ka ei 
tundu, tegi tööde alguse tegelikult 
lahti 2005. aasta jaanuaritorm. Kui 
eelnevalt murti asjatult pead ja 
kirjutati taotlusi väsinud nuluallee 
väljavahetamiseks, siis selle järel 
lihtsalt tuli töö ette võtta.

Alustati etapiviisiliste (kokku    
4 etap pi aastatel 2005–2008) par-
gikorrastusprojektidega. 2006. aas-
ta algul mõistis valla muret ja 
kompleksi renoveerimisvajadust lõ-
puks ka kultuuriministeerium ning 
toetas renoveerimist 2007.–2008. 
aasta eelarvest kokku 1,9 miljoni 
krooniga.

Objekti korrastamisse on vii-
mastel aastatel investeeritud pro-
jektide ja valla kaasrahastuse abil 
kokku peaaegu 3 miljonit krooni. 
Mis siis tehtud sai?

Kõige olulisem saavutus on 
valvurimaja renoveerimine valmi-
nud kompleksis kaasaja nõuetele 
vastavalt. Korraga lahendati kaks 
probleemi – saadi lõpuks ometi 
soe tööruum mausoleumi perso-
nalile (eelnevalt oli võimalik pea-
varju saada vaid mausoleumihoo-
nes) ning külastajatele tutvumiseks 
kaasaegne ajaloonurk ja vajalikud 
olmeruumid (WC-d). 

Lisaks valvurimajale valmis vas-
tavalt projektile ja muinsuskaitse 
nõuetele ka teeninduskuur kütte-
puude ja koristusvahendite hoiuks. 
Kompleksi renoveerimisprojekt val-
mis Tiiu Loormani juhitavas K&M 
Projektbüroos.

Kogu mausoleumikompleksi ra-
jati kaasaegne valgustus – ala-
tes sillutatud kõnnitee algusest 
kuni mausoleumihooneni. Seega 
on nüüd täiesti vabalt võimalik ka 
hilistel õhtutundidel mausoleumi 
külastada ning lihtsalt valgusta-
tud objekti nautida, nagu seda on 

saadud teha juba aastaid Helme 
lossivaremetes. 

Nimetatud tööd teostas Harry 
Kääriku juhtimisel AS Brick. Suur 
probleem kerkis üles aga allee 
rajamisega, sest möödunud aasta 
suvel selgus ootamatult, et muin-
suskaitse nõuet taastada nuluallee 
endine väljanägemine ei ole või-
malik täita. 

Dendroloogide abiga tehti sel-
geks, et on kaks võimalust: kas 
jätta allee rajamata või tuleb okas-
puud asendada lehtpuudega. Sel-
gus, et okaspuud ei saa uuesti 
okaspuuga asendada seoses ühise 
haiguse üsna tõenäolise levikuohu-
ga. Nii istutatigi kahe nädala eest 
kunagise nuluallee asemele siis 
tammeallee. Tööde teostajaks oli 
Pruuli puukool Põltsamaalt. 

Kolmas suurem ettevõtmine 
kompleksi korrastamisel oli ajaloo-
lise väärtusega hoonesse sobiliku 
mööblitootja leidmine. Tänan meie 
valla Koorküla kandi meest Ruudi 
Treud, kes pani projektis paika 
mööblialased lahendused ning aitas 
igati kaasa mööblitootja leidmisele. 

Mööbli valmistajaks osutus Val-
ga firma AK Restid OÜ. Nende 
meeste kohta, kelle kätte asi usal-
dati,  saab öelda vaid üht – töö 
kiidab tegijaid.

Läbi aastate on projektipõhiselt 
keskkonnaministeeriumi rahasta-
mise toel parkide korrastamisega 
vaeva näinud OÜ Helme Teenus 
töötajad Ülo Lepiku juhtimisel. 

Loomulikult ei piirdunud komp-
leksi valmimine ainult nimetatud 
firmade töödega. 

Lisaks neile ei saa mainimata 
jätta Barclay de Tolly mausoleumi-
kompleksi töötajat Estike Uibopuud 
tema rahulikkuse, vastutulelikkuse 
ja kannatlikkuse eest ning kõiki 
vallavalitsuse töötajaid eesotsas 
ehitus- ja majandusnõunik Lembit 
Mäesaluga, kes oma hingelt on 
olnud läbi aegade pühendunud 
ajalooliste kultuuriobjektide kor-
rastaja.

Tarmo Tamm
Helme vallavanem

Kas lehekuine prügikoristusaktsioon 
läks Helme vallas korda?

Tänase ühiskonna kiire elutempo 
ja järjest suuremad nõudmised meie 
endi vastu panevad aeg-ajalt mõtle-
ma, kas nii ikka on õige siin maail-
mas elada?

Võttes aluseks kuu alguses toi-
munud üleriigilisi koristustalguid 
looduskaunis Helme kandis, võib 
järeldada kindlalt, et ühel osal meie 
elanikest on kodune lastetuba sääst-
va ja puhta looduse kasvatuse sei-
sukohalt jäänud puudulikuks või on 
see suisa täiesti olematu. Tekib küsi-
mus, et kes nad siis on ja miks selle 
prahi loodusesse puistavad.

Usun, et paljud tõrvalased ja 
helmelased on varasematel aastatel 
sattunud jalutama Tõrva külje all 
asuvatele Keisripalu metsaradadele. 
Mäletate, et pilt oli trööstitu – eriti 
Keisripalu ja Härma karjääri teenõl-
val?

Täna võib öelda, et need kohad 
on nüüd oluliselt puhtamad, kui 
nad olid 3. maini. Kahju muidugi, 
et osa inimesi esitas ka sel päeval 
küsimusi, et miks TE sealt ei korista 
ja sealt ka, sest see on ka käidav 
koht ning aastaid on sinna ju prahti 
poetatud. 

Siinkohal on mul asjast oma 
arvamus – ole hea ja aita. Näpuga 
võib alati näidata, kuid ega ühe 
päevaga vist jõuagi aastatepikkust 
kasvatamatust heastada. Heakorra 
tagamisele on meil kõigil võimalus 
kaasa aidata aastaringselt, vaadates 
kõigepealt oma harjumusi peeglist ja 
seejärel kutsudes korrale ka teisi.

Helme valla külad on viimastel 
aastatel oluliselt pööranud tähe-
lepanu oma kodukandi ja enda 
igapäevase elukeskkonna ümbruse 
korrashoiule. Selleks kohustab neid 
ka vallavalitsuse ja külaseltside 
vahel iga-aastaselt sõlmitud koos-
tööleping. 

Nii näiteks korrastas käesoleval 

kevadel oma külade territooriume ja 
lähiümbrust aprillis Helme rahvas – 
eelkõige Helme mõisaparki (igapäeva-
selt hoitakse silm peal ka ordulinnuse 
varemete radade jäätmemajandusel). 
Helme päevakeskust külastavad lap-
sed tegid aga puhtaks Helme ja Tõrva 
vahelise kõnnitee ääre. 

Selgub tõsiasi, et meie kultuu-
riküllase kandi külastajad poetavad 
Tõrvast Pärnu suunas liikudes autode 
akendest välja terve sõiduauto käru 
täie erinevaid pakendeid, kusjuures 
eelnevalt on “looduslik” sorteerimine 
juba toimunud – rahastatav taara 
saab igapäevaselt regulaarselt kõnni-
teeäärsest kraavist taara vastuvõtu-
punktidesse viidud. 

Tõsi, seda tööd ei ole mitte vald 
enda õlule võtnud, vaid elu ise on 
need asjad nii seadnud. Tagasiside 
selle kevade tegemistest on tulnud 
ka Karjatnurme ja Kalme küladest, 
kus samuti kulutati oma ümbruse ja 
teeäärte korrastamisele mitmeid kor-
rastuspäevi ja hulk töötunde. 

Käesoleva aasta korrastusaktsioon 
“Teeme ära” külvas nende aktiivsete 
külade inimestes teatavas mõttes se-
gadust ja hirmu. 

Tekkis küsimus, kas tõesti peab 
endid kuskile nimekirja panema ja 
eelnevalt prügi kaardistama ning 
alles seejärel võib 3. mail välja tööle 
tulla nagu omal ajal käsumajanduse 
tingimustes: kolhoosis, sovhoosis, 
šefluskorras külalistööjõud linnadest 
juures. 

Lõppkokkuvõttes jäädi siiski sei-
sukohale, et prügi võib ju igal ajal 
koristada, nii nagu tundub olevat ka 
selle mahapoetamisega, ja ühekord-
ne aktsioon jäägu selle korraldajate 
pärusmaaks. 

Ometi pidasid külaelanikud vaja-
likuks lisaks sellel päeval korrastatu-
le veel väljaspool ametlikke nimekir-
ju näiteks Helme–Linna küla teeäärt 

korrastada. Linna küla korrastuspäev 
oli toimunud juba enne.

Ala päevakeskuse algatusel pu-
hastati küla peateede ümbrus. Ala 
külaselts korraldas oma korrastus-
päeva varem, samas on selts võtnud 
täiendavalt enda kanda Ala küla 
kõnnitee prahivabana hoidmise. 

Kalme küla elanikudki leidsid 
võimaluse oma külaterritooriumi 
täiendavaks korrastamiseks. Sõites 
vallas ringi, on märgata, et ka teised 
valla suuremad külakeskused – näi-
teks Jõgeveste, Koorküla ja Taagepe-
ra – on panustanud kevadisse hea-
korda vastavalt oma võimalustele, 
kuigi otsene üks-üheselt  mõistetav 
sellekohane info ei ole valda laeku-
nud. 

Igal juhul tänan omalt poolt siin-
kohal kõiki koristustöödest osavõt-
nuid, kes sel kevadel kas 3. mai “Tee-
me ära” ürituse või oma igakevadise 
koduküla korrastuspäeva(de) abil 
tervikuna Helme valda puhtamaks ja 
seega nii iseenda kui teiste jaoks ela-
misväärsemaks muuta aitasid. 

Tahaksin väga, et saaksin kunagi 
tulevikus veendunult öelda, et vähe-
malt minu tuttavatest ei poeta keegi 
isegi kommipaberit autoaknast välja, 
rääkimata muust risustamisest. Olen 
oma peres lapsi just sellise teadmisega 
sünnist saati ka kasvatanud – usun, et 
tulemuslikult.

Kuigi 3. mai ürituse lõppeesmärk 
oli Eestimaa puhtaks teha, siis täna 
võib öelda, et sellel päeval saime 
Eestimaa küll oluliselt puhtamaks, 
kuid lõppeesmärgi saavutamiseks tu-
leb meil kõigil veel aastaid tugevasti 
pingutada nii kodudes, koolides kui 
sõprade ja töökaaslaste ringis. 

Jõudu meile kõigile Eestimaa 
prügist puhtaks tegemisel ja selle 
puhtana hoidmisel!

Tarmo Tamm
Helme vallavanem
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Alal võistlesid mudilased

Taageperas toimusid 
Helme valla kevadmängud

Tõrvalased rääkisid ja laulsid 
omakultuuripäeval Mulgimaast

“Nooruslik kevad” 
Haapsalus

Pühapäeva, 18.  mai hommi-
kupoolikul laotus üle Tõrva kerge 
vihmasajuga segunenud värsken-
dav kevadõhk. Keskpäevaks kulusid 
pilved ahtamateks ja ilm selgines. 
Sellest johtuvalt oli inimestel üsna 
hõlpus minna restorani Goodewind, 
osalemaks kultuurimaja korraldatud 
omakultuuripäeval “Mulk Helme ki-
helkonnas”.

Mulgi kultuuri ja elulaadi taas-
leidmise päevale tegi meeleoluka 
siisejuhatuse naisansambel Hermes, 
kes esitas Sven Malmi juhendamisel 
sügavasisulise laulu “Mu meelen 
kuldne kodukotus.” 

“Austet mulgi, mulke sõbra ja 
esiakanu mulgi,” pöördus kohalolijate 
poole Tõrva linnapea Agu Kabrits. Kõ-
neleja jätkas Mulgimaa lauliku Hend-
rik Adamsoni sõnadega: “Suud anna 
sulle ma, ütsainus Mulgimaa …”

“Prilla om Mulgimaa ärkämisaig. 
Tasa ja targu liigup Mulgimaa tagasi 
oma piiresse, oma iilgusesse, nõnda 
nigu sii oli sada kaitskümmend aas-
tet tagasi,” rääkis Kabrits, kes lõpetas 
oma sõnavõtu mõttega, et käimas-
olev omakultuuripäev on üks väike 
sammuke kunagise Mulgi kultuuri ja 
elulaadi taaselustamise poole.

Mulgi kojas rääkisid mõnusalt 
küdeva kamina paistel Mulgimaa 
ajaloost ja tänapäevast MTÜ Mulgi 
Kultuuri Instituudi tegevjuht Kristel 
Habakukk ning Mulgi murde projek-
tijuht Alli Laande. 

Kuulajad said teada, et Mulgi-
maad on tänaseni väga vähe uuritud. 
Põhjus asjaolus, et nõukogude ajal 
polnud temaatika soositud. On vaid 
kolm arvestatavamat kirjutist, millele 
seda ainest käsitledes tugineda. 

Need on Gea Troska “Mulgimaa 
suurtalu häärber – suitsutare” ko-
gumikus “Vabaõhumuuseumi uuri-
mused 1957–1972”, sama autori 
“Sotsiaalne diferentseerumine Mul-
gimaa suurtalu peredes 19. sajandil” 
kogumikus “Eesti külaelu arengu-
jooni” ning Mati Lauri “Mulgimaast” 
Ajaloolise ajakirja 1999. aasta 3.–4. 
numbris.

“Algsed Mulgimaa kihelkonnad 
olid Helme, Karksi, Halliste, Paistu 
ja Tarvastu,” jätkas Habakukk. Kuid 

lisas, et kunagise Suur-Mulgimaa 
valdustesse kuulus ka Viljandi linn 
koos ümberkaudsete aladega.

Ühise vestluse käigus tõdeti, et 
mulgid olid tänu oma töökusele, 
talupojavisadusele ja kainele mõt-
lemisele suhteliselt rikkad. Sellele 
aitas muu hulgas kaasa linakasvatus. 
“Helme kihelkond võib aga kind-
lalt uhkeldada, et siinmail tegutses 
esimene Eesti soost mõisnik Mats 
Erdell,” rõhutas Mulgi Kultuuri Insti-
tuudi tegevjuht. 

Tänu jõukusele hakkasid mulgid 
ka oma lastele paremat haridust 
andma. See oli muidugi hea, kuid 
teisalt andis hoopis tagasilöögi. Pal-
jud haritud maarahva järeltulijad 
saksastusid ega pöördunud enam 
oma juurte juurde tagasi.  

Ajaloominutite järel tutvustas 
Kristel Habakukk huvilistele Helme 
kihelkonna rahvarõivaid. Neid oli 
võimalik ka selga proovida. Vaa-
tamist ja imetlemist oli igal juhul 
palju.

Ootuspäraselt huvitavaks kujunes 
Alli Laande korraldatud Mulgi keele 
tund. 

Asjatundja rääkis kuulajatele ük-
sipulgi murde eripäradest nii kõnes 
kui kirjas. Keelehuvilised said kuulda 
palju sellised sõnu, mille olemasolust 

varem ei teatud. Võeti läbi osa mulgi 
ütlemistest, vanasõnadest, mõistatus-
test ja kõnekäändudest. 

Kuuldu kinnistamiseks esitas Abja 
kultuurimaja juhataja asetäitja sisuli-
se töö alal Triinu Menning valiku 
mulgikeelseid laule. Need kõlasid 
koduselt ja hingelähedaselt.

Sisutiheda päeva lõppfaasis as-
tusid publiku ette väikesed mulgid 
Mõisakülast, kes Alli Laande juhen-
damisel selgeks õppinud mitu mulgi-
keelset laulumängu.   

Siis jõudis järg Tõrva kultuurimaja 
isetegevuslaste kätte. Nende hulgas 
oli ka segaansambel Männiku, kes tõi 
Sven Malmi juhendamisel kuulajateni 
paar mulgikeelset laulu. Akordionil 
saatis Thea Leitmaa. Asta Mäeoru est-
raaditrupi Tõrvatilgad artistid esitasid 
aga naljakaid pilalugusid meist enes-
test. Päeva lõpetasid Kärt, Jaak, Mart 
ning Ants Johansoni mõtteviisid.

Terve päeva olid samas tegevad 
Mulgi meistrid ja kunstnikud. Need 
näitasid, tutvustasid ja soovi korral 
ka müüsid oma näputöid. Hinnata-
vateks osutusid kogemuste vahetami-
se hetked.

Maitsev oli mulgi puder, mida 
võõrustajad Goodewindist lahkelt 
pakkusid.

Vello Jaska

Väikesed mulgid Mõisakülast tõid tõrvalastele külakostiks huvitavaid 
laulumänge. Vello Jaska

Lumevaese talve tõttu otsustati 
ärajäänud talvemängud asendada 
kevadmängudega. Kuna projekti 
rahastas Hasartmängumaksu Nõu-
kogu, paluti neilt eelnevalt luba ja 
nõukogule toel saigi asendus teoks.

Mängudest võttis osa neli suure-
mat omavalitsust: Taagepera , Ala ja 
Linna külad ning Helme alevik.

Üritus algas ilmselt kõige huvita-
vama alaga – kanuuvõistlusega Ala–
Taagepera lõigul. Kohal olid oma 
ala tegijad Helmest: Tarmo Tapfer 
ja Jaanus Laiverik, kes ka võistluse 
võitsid – ajaga 53,28 minutit. See 
on hetkel parim aeg lõigu läbimisel. 
Esimest korda kanuuga sõites kulub 
aega keskmiselt poolteist tundi.

Samal ajal alustati lastele mõel-
dud võistlustega, kus osavõtjaid oli  
aastavanustest tulevastest spordite-
gelastest alates. Kanuude saabumise 
järel siirduti Kivimäe turismitalu 
saali, kus avati näitus “Taagepera 
küla vanadel postkaartidel”. Enamus 
lossiga seonduvaid pilte on aga väl-
jas lossi saalis.
Mängude parimad 
alade kaupa: 
Kanuuvõistlus
1. Helme
2. Taagepera 
3. Linna
4. Ala

Hüppenööriga pikema 
aja peale hüppamine 
Tüdrukud:
1. Laura Sillaots 2.57
2. Kristi Vister                1.49
3. Kristel Paju                 1.24
Poisid:
1. Karl-Egert Kartau     0.28
2. Lauri Utsar                0.08

Rõngas aja peale 
Tüdrukud:

1. Merit Sillaots              22.29
2. Kristina Ehatäht          22.10
3. Laura Sillaots                9.42

Pallivise ämbrisse viie palliga
Alla 5aastased tüdrukud:
1–2. Maarja ja Kristi 1 pall
3. Annaliisa
Poisid:
1. Toomas     2 palli
2. Gregor               1 pall

Seejärel mindi koos külaplatsile, 
kus söödi maitsvat suppi ja maius-
tati koogiga, mille olid valmistanud 
lossi kokad. Samas mängiti rahvas-
tepalli ning valmistuti mälumän-
guks. Sellele registreerus 4 võistkon-
da. Küsimused olid parajad pähklid, 
peamurdmist jagus küllaga.

Järjestus oli järgmine:
1. Ala; 2. Taagepera; 3. Linna; 4. 
Segavõistkond

Ilm soosis üritust ja osavõtjad 
ning kaasaelajad lahkusid mõnutun-
dega kenasti veedetud päevast. Ai-
täh kõigile abilistele ja osavõtjatele!

Korraldajate nimel
Peeter Arro

Kanuuvõistlus Erakogu

Eesti ametikoolides on tradit-
sioon korraldada iga õppeaasta ke-
vadel koka eriala õpilaste võistlus, 
et selgitada välja oma ala parimad.

Käesoleva aasta 24. aprillil toi-
muski looduskaunis paigas asuvas 
Haapsalu kutsehariduskeskuses kut-
sevõistlus “Nooruslik kevad”. Tee-
maks oli eestipäraste suppide val-
mistamine. Hinnati nii teenindajate 
kui kokkade teadmisi ja oskusi.

Eelnevalt oli Valgamaa kutseõp-
pekeskuses vaja korraldada koolisi-
sene võistlus, et välja selgitada, mil-
line võistkond läheb kooli Haapsallu 
esindama.

Nii Helme osakonnast kui ka 
Valgast võttis konkursist osa kaks 
võistkonda. Võistlejaid hindas žü-
rii, kuhu kuulusid Voorimehe Pubi 
peakokk Liia Hiiob ja OÜ Taagepera 
Loss restorani peakokk  Klaire Va-
her. Kõik neli võistkonda olid tõsi-
selt ametis ja igal valmisid maitsvad 
supid.

Pärast toitude degusteerimist 
valiti parimaks Helme osakonna 
õpilaste Kersti Mootse ja Liina Saa-
reni valmistatud pähkli-jõhvikasupp 
krõbeda küpsise ja mesimagusa pra-
lineega ning Kirsika Tammisaare ja 
Betti Pooli odrajahu-porrulaugusupp 
hakklihakuues muna ja porgandika-
raskiga.

Kuna mõlemad võidud läksid 
Helme osakonnale, moodustati kooli 
õpilastest uus 3liikmeline võistkond, 
kuhu kuulusid Kersti Mootse, Liina 
Saaren ja Betti Pool.

Aega vabariikliku võistluseni oli 
viis nädalat. Nii hakkaski kogu võist-
kond oma oskusi lihvima, et suppide 
maitse oleks täiuslik ja valmistamise 
käik ladus.

Harjutasime lauakatmist, teenin-
damist, šampusepudelite avamist, 

salvrättide voltimist ning ladusat ja 
täpset ajalist tööd köögis.

Kolmel päeval enne Haapsal-
lu sõitmist kutsusime oma suppe 
degusteerima õpetajaid ja õpilasi. 
Igaks lõunaks valisime 4–6 klienti,et 
harjutada teenindamist ja saada 
hinnangut klientidelt. Kõik läks 
hästi – meie toitudele anti kiitev 
hinnang. Hea tunne oli.

24. aprillil toimuski võistlus Ees-
ti 18 kutsekooli vahel. Päev oli pin-
geline – püüdsime kõike hästi teha. 
Meid jälgis žürii, kuhu kuulusid 
parimad kokad, oma ala meistrid. 
Saime oma tööga hakkama, sest 
võistluste korraldus oli hea.

Teisel päeval oli meil võimalus 
tutvuda Haapsalu vaatamisväärsus-
tega. Olime rahul, et nii palju uut ja 
huvitavat teada saime.

Pärast võistluste lõppu tehti kok-
kuvõtteid ja selgus, et kolm pari-
mat olid Tallinna, Tartu ja Kehtna 
esindused. Meie saime eripreemia 
parima maalähedase supi valmista-
mise eest. 

Oleme väga tänulikud oma õpe-
tajatele Aime Vessinile ja Renate 
Hirschonile (motell Grete peako-
kale), kes on õpetanud meid hästi, 
olnud nõudlikud ja heatahtlikud. 
Kokkuvõttes jagasime 5.–9. kohta.

Kuna Eesti noored kokad on 
tublid, oli konkurents väga tugev.

Osalesime sellel võistlusel esi-
mest korda ning hindame saadud 
teadmisi ja kogemusi kõrgelt. Hea 
meelega osaleksime ka järgmisel 
õppeaastal.

Helme osakonnas saab õppida 
väga heaks kokaks.

Betti Pool
Valgamaa kutseõppekeskuse 
Helme osakonna 2. kursuse 

koka eriala õpilane

15. mail viidi Ala küla rahvama-
jas esimest korda läbi Helme valla 
mudilaste meistrivõistlused. Seda 
üritust iseloomustab kõige paremi-
ni Erika Esopi luuletus “Võimlejate 
laul”:

Hommikuti üks ja kaks 
võimleb peenike ja paks,
võimleb orav,
siili-Sass,
rebane
ja jänku Jass.
Võimleb aasal väike sirts,
pikas rohus rohutirts,
võimleb kure-Kaarel soos,
võimleme ka meie koos:
üks-kaks, üks-kaks!

Täpselt nii käis see ka meil. Kõi-
ge noorem tirts ei olnud veel selleks 
ajaks saanud isegi mitte aastaseks, 
kuid see ei takistanud tal meistri-
võistlustest osa võtmast. 

Beebid võistlesid kahel alal. 
Esiteks tuli väikesest pangest saada 
kätte pall ja siis tuli nii kiiresti, kui 
jalakesed lubasid, padistada üle 
lõpujoone. Meie beebikooli ainus 
noormees Kaur Kopli ületas joone 
kõige esimesena, talle järgnes vei-
di ebakindlal sammul Angeelika 
Visor ja kolmas koht kuulus Keity 
Pinkale.

Algselt oli plaanis korraldada 
meistrivõistlusel beebide roomamis-
võistlus, kuid kuna lapsed kasvavad 
ju nii kiiresti, siis meie beebid otsus-
tasid hoopis joosta.

Loomulikult ei piirdunud meist-

rivõistlused ainult beebide jõuproo-
viga. Võistlusest võtsid osa ka laste-
aialapsed ja nende vahel läks juba 
tõsiseks jõukatsumiseks. 

Vanematel lastel tuli läbida rada, 
kus oli vaja lahendada mitu erinevat 
ülesannet ja loomulikult tuli tegutse-
da võimalikult kiiresti, sest võistlus 
oli aja peale. Kõik lapsed, kes raja 
läbisid, olid väga tublid ja andsid 
endast maksimumi. 

Loomulikult ei puudunud meist-
rivõistluselt medalid, aukirjad ega 
auhinnad. Pärast mudilaste medali-
tega autasustamist jagati välja veel 
mitmeid medaleid, alustades vane-
matest. 

6aastased – esimene koht Madis 
Sillaots ja teine Brenda Pinka; 5aas-

tased – esimene koht Evert Pinka, 
teine Kairo Vaher, kolmas Kermo 
Saar; 3- ja 4aastased – esimene koht 
Siiri Kõiv, teine Maarja Vister, kolmas 
Triin Visor.

Kaheaastaste seas saavutas esi-
mese koha Anne-Mai Kõiv. 

Tore on tõdeda, et sportimiseks 
ei ole mitte ükski inimene liiga noor. 
See päev jäi oma laheda atmosfääri-
ga meelde nii lastele kui ka korral-
dajatele. 

Lõpetuseks tahan tänada kohtu-
nikke Ene Vilipuud, Maike Sillaotsa 
ja Laine Kinku. Ala küla Arendusselts 
tänab loomulikult ka Hasartmängu-
maksu Nõukogu ja Helme vallavalit-
sust toetuse eest.

Ave Visor
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Ali-Baba ja 40 röövlit 
olid kõik koos Alal

Tõrva muusikakooli õpilased Rootsis

Järelkaja

LYS osales võimlemisfestivalil 
“Kauni rühiga ellu”

Uudiseid siit ja sealt
• Helme sanatoorses internaatkoolis (SIK) toimusid huvijuht Ines Pil-

leri eestvõtmisel septembrist  maini mälumänguvõistlused “Pokardi nupu-
kam”. Võistlus oli mõeldud 7.--9. klasside õpilastele ja iga kuu toimus üks 
mänguvoor. Küsimused olid koostatud kestva kuu uudiste põhjal.

Septembris alustas üheksa võistkonda, finaali jõudis neist kuus. Lõpp-
kokkuvõttes tuli võitjaks 8. klassi võistkond koosseisus Cätlin Pärnala, Lily 
Teiter ja Stella Salaka. Teise koha sai 9.a võistkond: Serco Suga, Marko 
Pedajas, Egon Kartsepp. Kolmas kuulus 8. klassi teisele võistkonnale: Rag-
ne Vaiksoo, Regina Roosmann ja Elis Sähka.

• 21. aprillil oli  Helme SIKi 86liikmeline õpilaspere kahe bussiga 
õppereisil Võrumaal. Külastati järgmisi kohti: Ööbikuorg, Rõuge ürgorg, 
Hinnikanjon, Suur Munamägi, energiapark ja vesioinas. 

Raha õppereisi korraldamiseks saadi Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse (KIK) projektist “Energiat maalt ja linnast” bioloogiaõpetaja Merje 
Saarniidu ettevõtlikkuse tulemusena.

• 4. mail toimus Suure-Jaanis järjekordne noorteühenduse ELO olüm-
pia vanadel aladel. Valga maakonda esindasid seal kaks siinmail tegutse-
vat ELO klubi: Tõrva noortemaja ELO klubi kuraator Merike Soometsaga 
ja Helme ELO klubi Helme SIK-st koos allakirjutanuga.

7.–8. klasside arvestuses tuli segateatevõistluses 200m + 200m + 
400m + 800m esikohale Tõrva võistkond koosseisus Karl Hansson, Sand-
ra Timpmann, Deivi Pabbo ja Lisanna Kaar.

2. koht kuulus Helme esindusele: Cätlin Pärnala, Ragne Vaiksoo, Too-
mas Makejev ja Sander Vaarpuu. Helme-Parksepa segavõistkonnas tuli 
kolmandale kohale Urmo Kannukene.

7.–8. klasside poiste arvestuses võitsid 60 meetri jooksu Sander Vaar-
puu ja Toomas Makejev Helme ELOst. Neljanda koha sai Mihkel Soomets 
Tõrva ELOst. Sama vanusegrupi tüdrukute jooksu võitis Deivi Pabbo sa-
muti Tõrva ELOst. Neljanda koha sai Cätlin Pärnala Helmest. 

5.–6. klasside arvestuses tuli 3. kohale Urmo Kannukene. 7.–8. klassi 
poiste paigalt kaugushüppe võitis Sander Vaarpuu Helmest. Teine koht 
kuulus Karl Hanssonile Tõrvast ja kolmas läks  Toomas Makejevile Hel-
mest. Tüdrukute sama vanusegrupi 2. koht kuulus Deivi Pabbole ja kol-
mas Lisanna Kaarele Tõrvast.  

5.–6. klasside arvestuses sai kuulitõukes mõlema käega tüdrukute ar-
vestuses 3. koha Liisi Kivisalu Tõrvast. 7.–8. klasside tüdrukute arvestuses 
läks esikoht Cätlin Pärnalale Helmest, 2. ja 3. koht kuulusid Tõrva noor-
tele: Cärol Eliasele ja Deivi Pabbole. 

Junior teami arvestuses võitis Merlin Soomets Tõrvast. Poiste 7.–8. 
klasside arvestuses tuli võitjaks Sander Vaarpuu Helmest. Kolmandat kuni 
viiendat kohta jagasid Tõrva noormehed Karl Hansson, Mihkel Soomets ja 
Egert Udras. Lisaks oli võimalus võistelda golfis, kus Tõrva esindus võidu-
kas oli.

• 3.–10. maini viibis Helme SIKi kuueliikmeline delegatsioon  seoses 
Comeniuse projektiga Austrias. Õpetajatest osalesid kolme riigi ühises 
koolitusprojektis direktor Tiia Mägi ja Ines Piller ning Külli Alumäe. 
Õpilastest said minna kooli esindama Liisa Soots, Angela Mägi ja Kaido 
Jakobson.

Mall Lepik

Märtsis sai Tõrva linnavalitsus 
Essunga kommuunilt kutse osaleda 
Essunga muusikakooli 50. juubelil 
Nossebros. Kuna kommuun on juba 
aastaid olnud Tõrva sõpruskom-
muun Rootsis, tegi linnavalitsus 
muusikakoolile ettepaneku üritusest 
ühiselt osa võtta.

Essunga muusikakooli aastapäe-
vale sõitis delegatsioon järgmises 
koosseisus: Tõrva linnavalitsuse esin-
daja Tiiu Madal, Tõrva muusikakooli 
direktor Thea Leitmaa ning õpilased 
Marietta Juurikas (klaver) ja Angela 
Kannukene (viiul).

Lendasime lennukiga Tallinnast 
Göteborgi. Rootsi üllatas meid tõe-
lise suveilmaga. Lennujaama olid 
tulnud külalisi vastu võtma Lena 
ja Östen Byström ning koos jätkus 
sõit Essunga Kommuuni keskusesse, 
rohelusse uppuvasse Rootsi külla ni-
mega Nossebro. 

Muusikakooli 50. juubeli üritused 
algasid 10. mai päeval kell kolm 
vabaõhukontserdiga, millel esinesid 
kooli praegused ja endised õpilased. 
Kahe palaga rõõmustasid publikut ka 
Tõrva neiud. 

Pidulik kontsertaktus toimus õh-
tul Nossebro kooli aulas. Üritusest 
oli aukülalisena kutsutud osa võtma 
Essunga muusikakooli asutaja ja esi-
mene direktor Lennart Fridén, kes 
tutvustas kohalolnutele kooli ajalugu.

Essunga muusikakoolis õpitakse 
põhiliselt orkestripille: viiulit, kitarri, 
löök- ja erinevaid puhkpille. Iga õpi-
lane saab nädalas ühe 20minutilise 
pillitunni koos õpetajaga. Ülejäänud 
harjutamine tuleb teha iseseisvalt. 
Suurt rõhku pannakse koosmängule. 
Muusikakoolis tegutsevad ansamblid 
ja orkestrid, milles saavad kaasa 
mängida väga väikeste mängukoge-
mustega õpilasedki. 

Marietta ja Angela esinemas Thea Leitmaa

Tõrva muusikakooli õpilastel oli 
ette valmistatud pikk ja huvitav 
kava. Marietta esitas Rootsi publiku-
le Eesti helilooja A. Vedro “Lüürilise 
pala”. Koos Angelaga mängiti amee-
rika heliloojate teoseid ja traditsio-
naale. Arvukas publik sai nautida 
Tõrva muusikakoolis õppivate noorte 
head pillimängutaset. 

Marietta õpib klaverimängu      
7. aastat ja lõpetab sel kevadel kii-
tusega Tõrva muusikakooli. Angela 
jõuab kooli lõputunnistuseni järgmi-
sel aastal. Sõit Rootsimaale ja esine-
mine sellel tähtsal üritusel oli Tõrva 
muusikakooli tublidele õpilastele 

uudne ja kasulik kogemus. 
Tublit tööd on tüdrukutega tei-

nud ansambliõpetaja Jana Vagula, 
klaveriõpetaja Eeva Tammemägi ja 
viiuliõpetaja Sulev Orgse.

Õhtusel pidulikul koosviibimisel 
tänas Tõrva muusikakooli direktor 
Essunga kommuuni küllakutse eest, 
soovis muusikakoolile palju edukaid 
tegevusaastaid ning lisas, et külalised 
Essunga kommuunist ja muusikakoo-
list on väga oodatud Tõrva muusi-
kakooli 25. aastapäeva tähistamisele 
2010. aasta sügisel.

Thea Leitmaa
Tõrva muusikakooli direktor

Tantsustuudio Lys viis rühma 
osales 27. aprillil Tallinnas Kalevi 
spordihallis võimlemisfestivalil “Kau-
ni rühiga ellu”.

Esindatud olid rühmad üle Ees-
ti – kokku üle 700 võimleja.

Igaüks esines kahe kavaga. 
Koondkava teema oli sellel aastal 
“Minu kodukoht”. 

Võistlust hindas 10liikmeline žü-
rii. Auhindadeks rühmadele olid 
hõbe- ja kuldplaadid vastavalt saa-
vutatud punktidele, tänukirjad ning 
igale lapsele ürituse sponsorilt – fir-
malt Orto – juukse- ja näohooldus-
komplektid.

Lys esines festivalil kahe koond-
kavaga: “Tõrva järvede keskel” (noo-
remad võimlejad) ja “Vabal ajal 
Tõrvas” (kesk- ja vanema astme  
võimlejad).

Teine kava oli meie rühmal “Te-
letupsudega koos” (hõbeplaat), Lysi 
2. rühmal “Buratiinode trall” (hõbe-
plaat), 3. rühmal “Rõngakava” (hõ-
beplaat, kusjuures neil jäi 1 punkt 
kuldplaadist puudu), 4. rühmal “Ku-
rikakava” (kuldplaat)ja 5. rühmal 
“Variatsioonid” (kuldplaat).

Oli tore ja hästi korraldatud 
võistlus. Kindlasti osaleme seal ka 
järgmisel hooajal. Suured tänud kõi-
gile tantsustuudio lastele, kes seal 
osalesid. Täname ka meie bussijuhti, 
saatjaid Kajat ja Piretit ning Tõrva 
linnavalitsust.

Kaunist kevadet!
Ulvi Riitsalu

Tantsustuudio juhendaja LYS võimlemisfestivalil. 2 × Erakogu

LYSi vanem rühm võidetud kuldplaadiga.

Helme koduloomuuseum oli võõ-
rustajaks bussitäiele kolleegidele eri-
nevatest Eesti muuseumitest.

Kuigi ajagraafik oli tihe, jõuti 
meie kodukandis mõndagi näha. 
Peale kiidusõnade oli paljudel küla-

listel ka avastamisrõõmu ja heataht-
likku kadedustki. 

Kõikjal, kus käidi, täheldati 
hooldatust ja tähelepanu kultuu-
rilooliste paikade vastu. Südamest 
tänati neid, kes selle heaks vaeva 

on näinud.
Muuseumitöötajad lihtsalt ongi 

sellised – hoiavad vana, millest õp-
pida, et uuel rohkem püsiväärtust 
oleks.

Valev Elerand

Ala rahvamaja külastas 15. mail 
Võru kunstikooli tantsutrupp Kata-
riina, kes esitas meile imelise loo 
Ali-Baba ja 40 röövli ainetel. 

See oli esimene taoline koge-
mus kõigile asjaosalistele. Rah-
vamaja lava külastas ligi kahek-
sakümmend suuremat ja pisemat 
tantsijat. Katariina juhendaja Ly 
Berišvili sõnade kohaselt esinesid 
nemad esmakordselt laval, kus 
pole eesriiet ja puudub põhiline 
valguspark. Aga meile kui vaataja-
tele jäi mulje imelisest loost ning 
saaliaknast sisse valguv päike andis 
kogu etendusele juurde võlu ja 
salapära. 

Tükk oli üles ehitatud sketšide-
na ja tuntud muinasloosse oli piki-
tud ka akrobaatikakavu. Usun, et 

nii palju pisemaid ega suuremaid 
jalgu pole meie rahvamaja lava 
endal veel tundnud ega saa vist ka 
niipea tunda. 

Kahjuks peab ütlema aga seda, 
et kohaliku rahva huvi kultuuri 
vastu on kesine, sest vaatajaid 
saalis oli tuntavalt vähem kui esi-
nejaid laval. Hää meel oli publiku 
hulgas näha Ala põhikooli tant-
suringi tüdrukuid oma vanemate 
ja sõpradega ja loomulikult kooli 
õpilaskodu perekonda. 

Tahaks esinejate nimel tänada 
kõiki neid ja loomulikult ka teisi 
sõpru, kes leidsid eneses tahet ko-
geda midagi imelist ega pidanud 
pettuma.

Imeline on kevad!
Ala rahvamaja

TÕRVA AVATUD NOORTEKESKUS 
KUULUTAB VÄLJA KONKURSI
“PIGILNNA JÕULUMAA 2009”

Selleks palume osalejatel avaldada oma mõtteid/ideid, millest hiljem 
on võimalik kokku kirjutada “PIGILINNA JÕULUMAA 2009” stsenaa-
rium.
Arvestada tuleks järgmisi asjaolusid:
1. Toimumiskoht on Tõrva Avatud Noortekeskuse ruumid + õueala
2. Ajaline kestus 60 minutit
Puudub vanusepiirang, osaleda võivad nii üksikisikud kui ka grupid.
Mõtted/ideed tuua ümbrikus (märksõna “PIGILINNA JÕULUMAA 
2009”) Tõrva Avatud Noortekeskusesse aadressil Spordi 1 hiljemalt  
1. septembriks. Parimad ideed saavad auhinnad.

JÄRGMINE HELME–TÕRVA ELU 
ILMUB 12. JUUNIL. 

Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 2. juuniks.
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Tehniline teostus ja küljendus
AS LITERO Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 1730, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

ALA RAHVAMAJAS
Suve alguse pidu 
21. juunil kell 21

ansambel D`Lore. 
Rõõmu pakub ka 

lauluansambel Sillervo.
Pilet eelmüügist ostes 50 krooni, 

kohapeal 100 krooni
Piletite broneerimine 
telefonil 5341 6640.

KIRIKUTEATED
1. juunil kl 11 jumalateenis-
tus Helme kirikus pärast teenis-
tust täiskogu koosolek (oodatud 
on kõik koguduse liikmed)

1. juunil kl 14 jumalateenis-
tus Taagepera kirikus

8. juunil kl 11 leeripüha ju-
malateenistus Helme kirikus

8. juunil kl 15 jumalateenis-
tus Riidaja kirik-kabelis

15. juunil kl 11 leeripüha ju-
malateenistus Helme kirikus

15. juunil kl 14 jumalateenis-
tus Taagepera kirikus

22. juunil kl 11 leeripüha ju-
malateenistus Helme kirikus

24. juunil kl 11 kalmistupüha 
Helme kalmistul

29. juunil kl 11 kalmistupüha 
Taagepera (Ala) kalmistul

29. juunil kl 13 leeripüha ju-
malateenistus Helme kirikus

SILMAARST 
ootab Teid 3.juunil Tõrvas 

Kevade keskuses.
Samas võimalus osta prille 

sularaha eest. 
Müügil ka päikeseprillid.

Visiiditasu 50 krooni.
Silmaarstile vajalik 

registreerimine 
telefonil 5023 185.

Teie Säästuoptika

ARNOLD MÄEORG
25.12.1922–22.04.2008

ELMI SULTS
25.12.1921–25.04.2008

HANS SALM
23.04.1934–25.04.2008

AGNES EVESTUS
18.03.1942–01.05.2008

LINNAVALITSUSE 
KOLLEKTIIVPUHKUS

Tõrva linnavalitsus on     
7. juulist 3. augustini kol-
lektiivpuhkusel. Sellel aja-
vahemikul on maja avatud igal 
tööpäeval kell 8 kuni 14. Kohal 
on siis sekretär ja linnapea või 
tema kohusetäitja. 

AUTO KLIIMASEADMETE KONTROLL JA TÄITMINE
Tõrvas Tööstuse 7. Tel 505 5938.

TÕRVA TANTSUMÄEL

13. juunil kell 20
Suvealguse vahupidu

Peaesineja Paffendorf, 
lisaks tre.ee dj-d Siim Pohlak, 

Ricky, Whitebwoy, Smart.
Pilet eelmüügist 100 krooni 

(Piletilevi, Statoil, Selver, 
Tõrva kultuurimaja) ja 
kohapeal 125 krooni.

23. juunil kell 21
Jaanituli

Tantsuks mängib ansambel Nööp

Kuidas puitmaju 
värvida ja kaitsta?

Puit fassaadi  ülesanne on 
kaitsta maja ja võtta enda kan-
da kõik keskkonna mõjud nagu 
vihm, lumi, päikesekiirgus ja 
suured temperatuurikõikumised. 
Lisaks ohustab hooneid palju 
märkamatuid tegureid nagu kah-
jurputukad, mädanik, hallitus, 
vetikad.

Selleks, et puitmaja oleks 
kaua ilus, peab hoolikalt valima 
vahendid, millega puitu töödelda 
ja kaitsta. Õigeaegne kaitse on 
oluliselt efektiivsem kui katsed 
päästa juba kahjustunud mater-
jali.

Kõige olulisem on puidukait-
sevahend (Aura Biostop, Pino 
Plus), mis hävitab puidus ela-
vad mikroorganismid nagu hal-
litus, sinetus, vetikad, bakterid. 
Selleks, et kaitsevahend püsiks 
puidus, tuleb see katta viimist-
lusvahendiga, milleks on kas värv 
või spetsiaalne viimistlev puidu-
kaitsevahend, mis võib olla nii 
värvitu kui ka toonitud. 

Toonitud puidukaitsevahend 
annab küll puidule värvitooni, 
kuid laseb siiski puidu struktuuril 
esile tulla ja seda isegi rõhutada.

Valides värvimise, on põhi-
mõtteliselt kaks võimalust. Üks 
neist on läikiv õlivärv, mida on 
kasutatud juba ammu ja mis so-
bib nii uuele kui vanale, varem 
sarnase värviga värvitud majale. 
Näiteks on selline värv KANTRI, 
mis heaks kiidetud ka muinsus-
kaitseameti poolt.

Teine võimalus on valida ve-
sialuseline värv, mis on keskkon-
nasõbralikum ja sobib samuti nii 
uue kui vana maja värvimiseks. 
Näiteks värv VERANDA on pool-
matt vesialuseline puitfassaadi 
värv, mis sisaldab suurel hulgal 
erinevaid õlisid ja vahasid – need 
kõik aga lasevad puidul hingata 
ja «mängivad» sellega kaasa. 

Nii ei hakka värv murenema 
ega kooruma. Lisaks kaitsevad 
vahad ka määrdumise ja vihma, 
lume ja tuule eest.

Selleks, et värv jääks ühtla-
ne ning piisava kihipaksusega, 
et välistingimustes vastu pidada 
ja olla intensiivne, tuleks pind 
värviga katta kaks korda. Lisaks 

kahele värvikihile on soovitatav 
kasutada kõigepealt kruntvärvi 
VERANDA PRIMER. See aitab 
saavutada värvi paremat nakku-
vust puidu pinnaga ning tulemus 
tuleb ühtlasem ja ilusam.

Praegu on moes töödelda uusi 
maju värvi asemel viimistlevate 
puidukaitsevahenditega. Suurim 
ja vanim kodumaine värvitootja 
AS Eskaro on koostöös keemia-
tööstuse tippteadlastega välja 
töötanud uue süsteemse lahen-
duse puidukaitses nimetusega 
AURA. 

Selle põhimõte on saavutada 
maksimaalne kaitse nii, et kah-
julikke aineid – biotsiide – ka-
sutatakse ainult seal, kus vaja ja 
täpselt õiges koguses. 

Esmane põhjus muutusteks 
kõigile puidukaitsevahenditele 
olid EL-i uued nõuded, kuid li-
saks sellele on Eskaro arvestanud 
ka uusimaid teadussaavutusi ja 
välja töötanud täiesti uudse la-
henduse. 

Sarjas on sügavale imbuv pui-
dukaitsekrunt BIOSTOP, mis kait-
seb puitu mädanemise, hallituse, 
sinetuse, aga ka putukate-kahju-
rite eest. See parandab ka deko-
ratiivsete puiduviimistlusmaterja-
lide nakkuvust aluspinnaga. 

Kaitsevahendi katmiseks on 
võimalik valida kahe erineva vii-
mistlusvahendi vahel: BALANCE 
on hea imbuvusega ja moodustab 
pinnale pikaajalise dekoratiivse 
poolläbipaistva kihi, mis rõhutab 
puidu struktuuri. 

LASUR on sarnane, kuid moo-
dustab pinnale veidi paksema 
elastse katte, mis on vastupidav 
pragunemisele. Vahendeid on 
mugav kasutada: need ei til-
gu pintslilt ega moodusta ver-
tikaalsetel pindadel niresid. Nii 
Balance kui Lasur on saadaval      
8 värvitoonis ja soovi korral saab 
lasta neid kaupluses toonikaardi 
järgi toonida 65 eri värvi. 

Eskaro tooted on saadaval 
kõigis hästivarustatud ehitusma-
terjalide kauplustes.

Küsige julgesti nõu, kui tekib 
küsimusi seoses värvimisega. 

Info tel 513 8081 või 621 7959 
– Eskaro AS.

Helme–Tõrva Elu tervitab uusi ilmakodanikke
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